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住
民
税
の
所
得
割
の
税
率
は
、

こ
れ
ま
で
所
得
金
額
を
段
階
的
に

区
分
し
て
課
税
す
る
累
進
課
税
で

し
た
が
、
国
（
所
得
税
）
か
ら
地

方
（
住
民
税
）
へ
税
源
が
移
し
替

え
ら
れ
る
こ
と
に
よ
り
、
一
律

10
％
に
改
め
ら
れ
ま
し
た
。

多
く
の
人
は
、
６
月
よ
り
住
民

税
が
増
え
ま
す
が
、
今
年
１
月
か

ら
所
得
税
が
減
っ
て
お
り
、
住
民

税
と
所
得
税
を
合
わ
せ
る
と
皆
さ

ん
の
負
担
額
は
こ
れ
ま
で
と
変
わ

り
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、
景
気
回
復

に
よ
る
定
率
減
税
の
廃
止
や
皆
さ

ん
の
収
入
の
増
減
な
ど
、
別
の
要

因
に
よ
り
、
実
際
の
負
担
額
は
変

動
し
ま
す
｡

平
成
11
年
度
か
ら
景
気
対
策
の

た
め
に
暫
定
的
な
税
負
担
の
軽
減

措
置
と
し
て
導
入
さ
れ
て
い
た
定

率
減
税
が
、
最
近
の
経
済
状
況
を

踏
ま
え
て
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。
よ

っ
て
、
減
税
廃
止
分
だ
け
負
担
が

増
え
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

「
65
歳
以
上
の
人
で
前
年
の
合

計
所
得
金
額
が
１
２
５
万
円
以
下

の
人
」
に
対
す
る
非
課
税
措
置
は

平
成
18
年
度
か
ら
廃
止
さ
れ
て
い

ま
す
が
、
急
激
な
税
負
担
の
増
加

に
対
す
る
経
過
措
置
と
し
て
、
平

成
19
年
度
の
住
民
税
に
お
い
て
は
、

所
得
割
額
の
３
分
の
１
と
均
等
割

額
１
４
０
０
円
が
減
額
さ
れ
ま
す
。

▽
対
象
者

昭
和
15
年
１
月
２
日

以
前
生
ま
れ
の
人

住
民
税
の
所
得
割
の

税
率
が
一
律
10
％
に

定
率
減
税
を
廃
止

老
年
者
に
か
か
る
非
課
税

措
置
の
廃
止
に
と
も
な
う

経
過
措
置
を
実
施

70歳独身・年金収入200万円（年額）モデルケース2

住民税 非課税

所得税 34,800円

・定率減税△6,960円

合　計　 27,840円

（税額　　 27,800円）

平成17年度

住民税 37,300円

（税源移譲 ＋17,400円）

・住民税×1／3 △12,434円

所得税 17,400円

（税源移譲 △17,400円）

合　計 42,266円

（税額 42,200円）

平成19年度

※一定の社会保険料（7 2 , 0 0 0円）が控除されるものとして計算しています　※年金収入2 0 0万円の人は、年金にかか

る控除（120万円）を行った後の合計所得金額は125万円以下なので、経過措置が適用されます

人口：31,769（＋80）
男：15,350（＋14）
女：16,419（＋66）

世帯：10,967（＋52）
（平成19年５月１日現在）

人
の
動
き

【注意】モデルケースの住民税（年額）

は所得割にかかるもので、このほか

均等割（平成1 7年度は4 , 0 0 0円、平成

1 8・1 9年度は4 , 8 0 0円「県民緑税」を

含む）が課税されます。

�
昨
年
の
ほ
た
る
の
学
習
会
で
水
生
生

物
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観
察
す
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加
者
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催
　
３
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今 月 号 の

主 な 内 容

国が地方分権を積極的に進めていく

「三位一体改革」の一環として行われる、

国から地方への「税源移譲」にともな

い、平成1 9年度から住民税（町民税・

県民税）が次のとおり変わります。

今回の税制改正に、ご理解いただき

ますようお願いします。

平成18年度

住民税 19,900円

・定率減税 △1,500円

・（住民税－定率減税）×2／3 △12,267円

所得税 34,800円

・定率減税 △3,480円

合　計 37,453円

（税額 37,400円）

夫婦＋子ども2人・給与収入700万円（年額）

※子どものうち1人が特定扶養親族に該当するものとしています

※一定（7 0万円※給与収入の1割）の社会保険料が控除されるものとして計

算しています

住民税 196,000円

・定率減税 △14,700円

所得税 263,000円

・定率減税 △26,300円

合　計　　418,000円

平成18年度

モデルケース１

住民税 293,500円

（税源移譲 ＋97,500円）

所得税 165,500円

（税源移譲 △97,500円）

合　計　　459,000円

平成19年度

モデルケースで税金額を計算すると…

健康福祉まつり

初
夏
の
さ
わ
や
か
な
夕
べ
、
ふ
る
さ
と
館
と
野
外
ス

テ
ー
ジ
を
中
心
に
「
ほ
た
る
の
夕
べ
」
を
開
催
し
ま
す
。

会
場
周
辺
に
は
駐
車
場
が
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
文
化

体
育
館
駐
車
場
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

な
お
、
当
日
は
日
生
中
央
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル
か
ら
文

化
体
育
館
駐
車
場
を
経
由
し
、
ふ
る
さ
と
館
ま
で
の
臨

時
直
行
バ
ス
（
有
料
）
を
、
午
後
３
時
30
分
か
ら
同
６

時
30
分
ま
で
の
間
随
時
運
行
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
は
、
生
涯
学
習
課
（
�
７
６
７
・
２
６

０
０
）、
当
日
の
午
前
９
時
以
降
は
、
テ
レ
フ
ォ
ン
サ
ー

ビ
ス
（
�
０
１
８
０
・
９
９
７
・
１
７
０
）
ま
た
は
、

ふ
る
さ
と
館
（
�
７
６
８
・
０
３
８
９
）
へ
。

水生生物および
ほたるの学習会

�とき ６月９日（土）午後４時～

同６時

�ところ ふるさと館（催し会場）

�内容 水生生物観察会、ほたるの

生態をクイズを交えながら親子で楽

しく学びます。

�対象 小学生

�定員 40人

�受講料 無料

�申込 ６月６日までに生涯学習課

ミニコンサート
�とき ６月９日（土）午後６時～同７時20分

�ところ ふるさと館野外ステージ

�出演 上松明代さん（フルート奏者）・六瀬中

学校吹奏楽部（賛助出演：中谷中学校吹奏楽部）

�曲目 荒城の月・城ケ島の雨・7 6本のトロンボ

ーン・涙そうそう～花ほか

�料金 無料

問い合わせは、健康福祉まつり実

行委員会事務局（保健センター内�

766－1000）へ。

【内容】
・健康チェック
・体力テスト
・ピエロの風船ショー
・8020コンテスト
・講演会（講師：林家染丸さん）
・献血など

�とき　6月3日（日）
午前10時～午後3時
�と こ ろ 　 文 化 体 育
館・総合公園

税
務
課
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問合せ


